西北大学文学院广播电影电视系
广播电视编导辅修专业简介
●开设背景
在视觉文化和大众传媒蓬勃发展的当代，中国广播影视艺术及文化产业也取得了长足进步，社会对具有较高综合素养的广播影视编导人才的需求日益增加。为了满足广大外专业同学了解广播电视编导知识的渴求，并为未来参与广播电视编导实践打下基础，西北大学文学院广播电影电视系特面向全校本科生开设广播电视编导辅修专业。
●培养目标
旨在培养学生掌握广播电视节目策划、创作、制作等方面的专业知识，具备较高的专业理论素养和艺术鉴赏水平和一定的实践操作能力，能够在广播、电影、电视系统和文化创意产业部门胜任广播电视节目和栏目策划、编导、制作、主持、撰稿等方面的具体工作，或胜任该领域的专业评论、分析和运营、管理的业务。
●师资基础
西北大学文学院素有“中国西部影视人才培养的摇篮”的美誉。目前由文学院校友作为主要创作力量和本系教师为研究队伍而打造的“西部电影”和“影视陕军”品牌越来越受到国内外的瞩目。广播电影电视系已建立了较为完整的戏剧影视文学课程体系和较系统的教学资源。广电系拥现有专职教师10人，其中教授1人，副教授3人，拥有博士学位者3人。教师梯队结构合理，年富力强，教学、科研成果丰硕，影响巨大，对陕西广播影视发展做出了重要贡献。

●教学条件
在教学实验环节方面，广电系不少教师拥有广播电视编导的专业实践经历、广受好评的编导作品以及丰富的教学经验。文学院拥有专门的影视实验室、看片室、计算机房和影视编辑室等，可为辅修专业的实习实践提供良好的条件。

您想了解广播，亲近影视，圆编导之梦吗？来报考广播电视编导辅修专业吧！
  广播电视编导  辅修专业教学计划
●学制 学分：
· 该学制两年，共开设课程10门，课程设置强调理论学习与实践能力培养相结合。计划总学时540，学分30。
· 收费标准：

根据有关规定按照50元/学分收费。两年共30学分,学费合计1500元。
· 开学时间：

  第一学期9月—（次年）1月，第二学期（次年）2月—6月，第三学期9月—（第3年）1月，第四学期（第3年）2月—6月。

●课程 安排：
	课程编号
	课程名称
	学分
	学时
	学时类型
	各学期周学时分配
	备注 

	
	
	
	
	讲课
	实验
	实践
	上机
	1
	2
	3
	4
	授课教师

	1
	广播电视概论
	3
	54
	54
	
	
	
	3
	
	
	
	赵涛

	2
	广播电视文艺编导
	3
	54
	36
	
	18
	
	3
	
	
	
	高字民

	3
	影视编剧
	3
	54
	27
	
	27
	
	3
	
	
	
	孙阳

	4
	视听语言
	3
	54
	36
	
	18
	
	
	3
	
	
	薛凌

	5
	电视摄像
	3
	54
	27
	
	18
	
	
	3
	
	
	王涛

	6
	电视编辑
	3
	54
	27
	
	27
	
	
	3
	
	
	陈纪宇

	7
	广播电视节目策划
	3
	54
	27
	
	27
	
	
	
	3
	
	杨欣

	3
	广播电视采访与写作
	3
	54
	36
	
	18
	
	
	
	3
	
	曹小晶

	9
	影视导演
	3
	54
	36
	
	18
	
	
	
	
	3
	郭越

	10
	影视制片管理
	3
	54
	36
	
	18
	
	
	
	
	3
	张阿利

	合计
	
	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


欢迎选修西北大学广播电视编导辅修专业！
文学院广播电影电视系           网址：http://wxy.nwuu.cn/
联系电话：88308215  13572092951      联系人：尹婷婷
